Preterea predecessorum nostrorum vestigia sequentes, jamdicte Ecclesie et tibi Johanni episcopo, presentis privilegii scripto, perpetuo possidenda concedimus castrum, quod dicitur Villanova, cum omnibus appendiciis suis, villam de Exindrio, villam de Amancione, villam de Maurino, villam de Cocone cum pertinentiis suis sicut sunt de terminio castri Villenove; castrum de Gijano cum parrochia sua, et mansum de Villa Paternega, et villam de Vico cum pertinentiis suis, castrum de Veruna totum cum pertinentiis suis, castrum de Veruna totum cum pertinentiis suis, villam de Bejanicis, villam de Terrallet, cum omnibus pertinentiis suis, villam de Aguzanicis, villam Sancti Desiderii, mansum de Vivieris cum pertinentiis suis, villam quoque de Agantico, villam Sancti Michaelis de Cadiera, villam Sancti Martini de Saltairanicis cum parrochiis suis, mansum (1) de Aquis vivis cum omni tenedone illius feudi, totum honorem de Boiset, villam de Pruneto in episcopatu Biterrensi, feodum de Laviano, cum pertinentiis suis, villam Sancti Sebastiani de Marojol cum pertinentiis suis; et si castrum, vel aliquam municionem, per te vel alium, ibi vel in alio aliquo loco juris tui, vel Ecclesie Magalonensis, vel feudali ad te vel eandem Ecclesiam pertinentium, in toto episcopatu Magalonensi facere volueris, liceat tibi et successoribus tuis de nostra concessione absque omnium contradictione.

Adhuc et concedimus tibi, et Ecclesie Magalonensi, auctoritatem faciendi gradum, ubi tibi visum fuerit, in episcopatu Magalonensi, salvo quod spectat ad comitem de redditibus gradus, et salvo quod spectat ad Ecclesiam Magalonensem.

(1) Cart.: *mansum*.

Adhuc etiam concedimus tibi, et Magalonensi Ecclesie, totum honorem de Roreto cum omnibus pertinentiis suis, villam Sancti Jacobi de Pratis, villam de Jocone, villam Sancti Dyonisii, villam Sancti Briccii totam cum pertinentiis suis, Montempessulanetum totum cum omnibus adjacentiis suis, feodum domini Montispessulani, Montempessulanum utique cum parrochia sua, et castrum de Palude cum toto terminio suo, villam de Sorregio cum parrochia sua, et totum feodum quod habet in eadem parrochia, et in parrochia de Centraianicis Raimundus Guillelmi de Piniano, vel aliquis per eum.

Hec, inquam, omnia tibi (1) et successoribus tuis in pace possidenda concedimus, et universa que ad Magalonensem episcopatum, sive ad fratrum ibidem degentium communiam juste pertinere noscuntur.

Preterea concedimus vobis ut exerceatis justicias, tam in civilibus quam in criminalibus causis, auctoritate regia, in omnibus castris et villis vestris, absque omni contradictione: et hoc idem concedimus baronibus et castellanis vestris, per vos, in castris et villis suis, videlicet Guillelmo de Montepessulano, Raimundo Petri de Agantico, Petro [de] Veruna, dominis de Vico, et si qui (2) sunt vel fuerint alii. Per hujus quoque nostri rescripti paginam confirmantes [hec], sancimus ut nullus comes, nullus princeps, nulla alia laica (3) potestas in clericis totius Magalonensis episcopatus, aut aliis ejusdem Ecclesie hominibus, sive in locis ad eandem Ecclesiam pertinentibus, justitias, albergas, tollas, quistas, sive aliquas alias injustas exactiones, post hujus nostri decreti dationem, temerario usu accipere presumat, salva tamen nobis et successoribus nostris regia auctoritate, ad hec in eternum valitura. Statuentes adicimus, ut Magalonensem Ecclesiam, in quantum ad nos spectat, nulli unquam persone, nulli loco possimus, sed etiam semper nos et successores nostri ad regni nostri coronam nobis inconvulse conservabimus.